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کاغذ وطن - قلعه سموران، یادگاری از دوران سلجوقی، 
بر فراز کوهی صعب‌العبور در روستای رودفرق عنبرآباد 
واقع شده است. این روزها خاموشی چند ساله قلعه با 
صدای ماشین های معدن کاوی شکسته شده است. این 
موضوع نگرانی دوستداران میراث فرهنگی و تاریخ را به 

دنبال داشته است. ماجرا از سال ۹۱ آغاز شد، زمانی که 
شرکت مجتمع تراورتن رودفرق با دریافت مجوز از 
نهادهای مربوطه، فعالیت اکتشافی خود را در محلی در 
نزدیکی قلعه آغاز کرد. اما این فعالیت، آرامش قلعه 

سموران را بر هم زد. 

انتقاد رئیس اتاق کرمان در خصوص تعطیلی های غیرقابل پیش بینی؛

داشتن برق نباید برای‌مان 
یک رویا شود

بررسی نقش آموزش‌وپرورش، در حمایت از 
دانش‌آموزان پس از حادثه اتوبوس مدرسه فرزانگان؛ 

نگرانی از ایجاد تروما 
پس از حادثه میان 

دانش آموزان 
فرزانگان

3

2

اضافه برداشت ۱۵۰ میلیارد مترمکعبی؛

بحران منابع 
آب زیرزمینی

استاندارد،  کمیسیون  نشست  در 
محیط‌زیست، توسعه پایدار و آب اتاق ایران 
تاکید شد که برای مدیریت منابع آب، باید 
به مسئله تعارض منافع به طور جدی 

توجه شود؛ باید سیاست‌گذاران به جای...

شهردار کرمان:

طبق اعلام نیروی انتظامی 
جرائم در میدان ارگ ۶۰ 

درصد کاهش یافته است
شهردار کرمان گفت: باوجود مقاومت های زیاد 
به بهسازی میدان ارگ این کار انجام شد و حالا 
طبق اعلام نیروی انتظامی ۶۰ درصد از جرائم 
کلانتری منطقه در ۶ماهه اخیر در این محدوده 
نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته 

8است.  4

رئیس اتاق بازرگانی کرمان در همایش روز مهندس با انتقاد به وضعیت تعطیلی های 
غیرقابل پیش‌بینی گفت: درحالی که برای برگزاری مراسم امروز برنامه‌ریزی می کردیم 

متوجه تعطیلی شدیم و نباید مسائل کوچک و بدیهی از جمله برق را به عنوان رویا مدنظر قرار داد.
به گزارش کرمان نو، سید مهدی طبیب‌زاده رئیس اتاق بازرگانی کرمان افزود: کرمان با چالش های 
جدی مانند بافت های فرسوده )حدود ۱۴ هزار هکتار مساحت( و حاشیه نشینی گسترده روبه‌رو است و 

به دلیل عدم جذابیت به عنوان مقصد سرمایه گذاری، از جریان توسعه بازمانده است.

صفحه 3  را 
بخوانيد

جدال سنگ و تاریخ
 در سموران

معدن کاوی قلعه تاریخی عنبرآباد را در معرض خطر نابودی قرار داده است

صفحه 6  را 
بخوانيد

به پاس چند دهه فعالیت در عرصه کارآفرینی؛به پاس چند دهه فعالیت در عرصه کارآفرینی؛
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 مزایده عمومی

رئیس کمیسیون حقوقی شورای کرمان: 

 بودجه سال آینده شهر واقعی نیست
رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر 
کرمان گفت: در کلیات بودجه در بحث درآمدها اعداد 
واقعی دیده نشده و نگرانی جدی وجود دارد که 

درآمدهای پیش‌بینی شده تحقق پیدا نکند.

 به گزارش ایرنا بودجه سال آینده شهرداری کرمان 
روز شنبه در نشست فوق‌العاده اعضای شورا با رقم ۱۲ 
هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان به تصویب نهایی رسید و 

باید منتظر ماند تا هیئت تطبیق...
2

 معاون میراث فرهنگی استان مطرح کرد: سال های گذشته عرصه قلعه کوچک و 
اجازه استخراج داده شده، اگر معدن کاوی محدود نشود قلعه کاملًاً از بین می‌رود 

نشان امین الضرب نشان امین الضرب 
به به محسن جلال پور   محسن جلال پور   رسیدرسید
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رئیس کمیسیون حقوقی 
شورای کرمان: 

بودجه سال آینده 
شهر واقعی نیست

رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت 
شورای اسلامی شهر کرمان گفت: در 
کلیات بودجه در بحث درآمدها 
اعداد واقعی دیده نشده و نگرانی 
جدی وجود دارد که درآمدهای 
پیش‌بینی شده تحقق پیدا نکند. 
به گزارش ایرنا بودجه سال آینده 
شهرداری کرمان روز شنبه در 
نشست فوق‌العاده اعضای شورا با 
رقم ۱۲ هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان 
به تصویب نهایی رسید و باید 
منتظر ماند تا هیات تطبیق)نهاد 
بالادستی مصوبات شورا( نیز تایید 
شود. بودجه سال جاری شهرداری 
کرمان هشت هزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان بوده که مدیران شهرداری 
می گویند تا پایان سال بیش از ۹۰ 
درصد آن محقق می شود؛ حال 
آنکه برخی اعضای شورا می گویند 
تاکنون تحقق بودجه در حدود ۶۰ 
درصد بیشتر نبوده است. محمد 
امینی‌زاده رئیس کمیسیون حقوقی 
و نظارت شورای اسلامی شهر 
کرمان با اشاره به نگرانی جدی 
برای تحقق بودجه سال آینده 
شهرداری کرمان اظهارداشت: با 
توجه به اینکه کمتر از یک ماه تا 
پایان سال بیشتر نمانده و بودجه 
سال قبل نیز تاکنون کمی بیش از 
۶۱ درصد محقق شده برخی 
نگرانی ها وجود دارد. او تصریح کرد: 
به همین دلیل باید به نسبت تحقق 
بودجه امسال بودجه سال آینده 
بسته شود که دغدغه داریم بودجه 
سال آینده نیز با این فرمت محقق 
نشود. رئیس کمیسیون حقوقی و 
شهرکرمان  شورای  نظارت 
خاطرنشان کرد: وقتی درآمدها 
واقعی دیده نشود، هزینه ها هم 
متناسب با این درآمدها دیده نمی 
شود که کسری بودجه را پدید می 
آورد. او با اشاره به پیش‌بینی تحقق 
نیافتن ۲۰ درصدی بودجه افزود: 
وقتی بودجه بسته می شود و زمانی 
که هزینه های مبلغ کامل تحقق 
پیدا می کند با توجه به کسری ۲۰ 
درصدی، درآمدها محقق نمی 
شود. امینی زاده اظهار داشت: اینکه 
و  شود  بسته  صوری  بودجه 
نسبت ها رعایت نشود، ۲ اتفاق رخ 
می دهد، اول کسری بودجه را به 
سمت بودجه های عمرانی می 
 ۴۰ به   ۶۰ نسبت  و  فرستیم 
هزینه های جاری و عمرانی رعایت 
نمی شود. او افزود: ضمن اینکه 
دست شهرداری هم باز می شود که 
۲۰ درصد بودجه را به تشخیص 
خود اجرا نکند و اولویت‌های دیگر 
تعیین  شهر  شورای  توسط 
نمی شود. عضو شورای شهر کرمان 
خاطرنشان کرد: واقعی دیدن بودجه 
مورد تقاضای ما بود و برخی 
ردیف های بودجه در طرح ها مثلا 
با ۱۰ میلیارد ریال اصلا قابل اجرا 
نیستند. او بیان کرد: البته در 
جلسات بررسی بودجه سال آینده 
شهر کرمان اصلاحات جدی هم 
اتفاق افتاد که یکی از مهمترین آنها 
جزییات  شدن  مشخص 
هزینه کردها در بودجه سال آینده 

بود.

معدنکاوی  قلعه تاریخی عنبرآباد را در معرض خطر نابودی  قرار داده استخبر

جدال سنگ و تاریخ در سموران
معاون میراث فرهنگی استان مطرح کرد: سالهای گذشته عرصه قلعه کوچک و اجازه استخراج داده شده، اگرمعدن کاوی محدود نشود قلعه کاملا از بین می‌رود

گزارش
کاغذوطن

سمیه خدیشی- قلعه سموران، یادگاری از 
دوران سلجوقی، بر فراز کوهی صعب‌العبور در 
روستای رودفرق عنبرآباد واقع شده است. این 
روزها خاموشی چند ساله قلعه با صدای 
ماشین های معدن کاوی شکسته شده است. 
این موضوع نگرانی دوستداران میراث فرهنگی 

و تاریخ را به دنبال داشته است.

داستان قلعه و معدن از کجا شروع شد 
ماجرا از سال ۹۱ آغاز شد، زمانی که شرکت 
مجتمع تراورتن رودفرق با دریافت مجوز از 
نهادهای مربوطه، فعالیت اکتشافی خود را در 
محلی در نزدیکی قلعه آغاز کرد. اما این 
فعالیت، آرامش قلعه سموران را بر هم زد. در 
اواسط سال ۹۳، اداره کل میراث فرهنگی 
استان کرمان به دلیل ورود معدن کاوی به 
حریم قلعه سموران، فعالیت این شرکت را 

متوقف کرد.
حبیب‌الله سلطانی، مدیرعامل شرکت مجتمع 
تراورتن رودفرق، ۲۹ مهر ۹۴ در گفت‌وگو با 
روزنامه »پیام ما« مدعی شده بود که در سال 
۹۱ و قبل از اکتشاف، اداره کل صمت جنوب با 
ارسال دو نامه به میراث فرهنگی استان 
خواستار استعلام از این سازمان در خصوص 
معدن کاوی در نزدیکی قطعه سموران شده بود 
که هر دو نامه از طرف این سازمان بی‌پاسخ 
مانده و طبق قانون اگر شش ماه از زمان یک 
استعلام، نهاد مربوطه پاسخ ندهد مجوز صادر 
خواهد شد. بر همین اساس مسئولین صمت 
پروانه بهره برداری را صادر کردند. اما پس از 
چند سال و پس از صرف میلیاردها تومان 

هزینه، جلوی کار گرفته شد.

پای میراث فرهنگی به ماجرا باز شد
اداره میراث فرهنگی و گردشگری استان در 
سال ۹۶، وقتی در آن زمان هم زمزمه های 
خطر معدن کاوی  در حوالی قلعه سموران بلند 

شده بود، اطلاعیه‌ای صادر کرد. 
 کارشناسان میراث فرهنگی در آن اطلاعیه 

اعلام کرده بودند:
»در چند سال گذشته سرمایه گذار در حوزه 
معدن با توجه به برخورداری مناطق پیرامونی 
و کوه قلعه سموران از معادن سنگ مرمر، اقدام 
به فعالیت های معدنی با هدف برداشت سنگ 
کرده بود که تا به امروز هرگونه فعالیت خارج 
از عرصه قلعه صورت گرفته است. با توجه به 
درخواست معدن کار مبنی بر استخراج سنگ 
از بستر کوه که قلعه بر فراز آن قرار دارد و 
اجازه هرگونه فعالیت از ایشان سلب و با توجه 

به بازدید و کارشناسی کارشناسان بخش های 
مختلف سازمان میراث فرهنگی از قلعه 
یادشده، در نهایت طی صورت جلسه‌ای عرصه 
قلعه با نقاط GPS در محل مشخص شد. 
سرمایه گذار متعهد شد که ضمن فعالیت 
معدنی خارج از عرصه تعیین شده، از هرگونه 
صدمه یا آسیب که موجب تزلزل و بنیان قلعه 

می شود، خودداری کند.«
در این اطلاعیه آمده بود که سازمان میراث 
فرهنگی به عنوان متولی مواریث فرهنگی 
اجازه هیچ گونه دخل و تصرف در آثار تاریخی 
را نمی‌دهد و به قلعه تاریخی سموران نیز هیچ 

صدمه و آسیبی وارد نشده است.

نگرانی ها از نابودی قلعه سموران
حالا پس از گذشت چند سال، دوباره صدای 
بیل های مکانیکی معدن‌کاران در دل کوه، لرزه 
بر برج و باروی قلعه انداخته است. دوستداران 
و حافظان میراث فرهنگی قلعه سموران را در 

معرض خطر می‌بینند.
علیرغم اینکه کیومرث بسیح، مسئول 
نمایندگی اداره میراث فرهنگی و گردشگری 
عنبرآباد، هفته قبل در گفت‌وگو با خبرنگار ما 
اعلام کرد که این اثر تاریخی را خطری تهدید 
نمی کند، می گوید: »طی بازدید اخیر از محل 
فعالیت معدن جلوی شروع به کار معدن 
گرفته شد و فعالیت آن منوط به مراجعه 
نماینده معدن به اداره کل میراث فرهنگی و 

گردشگری در استان شد.«
بسیح با اشاره به اینکه واگذاری معدن در سال 
۱۳۹۳ صورت گرفته، زمانی که قلعه سموران 
هنوز ثبت ملی نشده بود، افزود: »روند ثبت 
ملی این محوطه تاریخی در سال ۱۳۹۶ انجام 
گرفت. در این فاصله، روند کار معدن سنگ بر 
اساس تفاهم نامه‌ای بین اداره کل میراث 
فرهنگی و صاحبان معدن انجام می گرفت که 
از جمله شرایط آن این بود که جاده سازی و 

برداشت سنگ نباید تاج قلعه را تهدید کند.«
او ادامه داد: »در سال ۱۴۰۰، تفاهم نامه باطل 
و منوط به انعقاد تفاهم نامه جدیدی شد که 
پس از آن، نماینده معدن برای این توافق نامه 

مراجعه نکرده است.«
مسئول نمایندگی اداره میراث فرهنگی و 
گردشگری در عنبرآباد تصریح کرد: »با توجه 
به انتشار اخباری مبنی بر ادامه فعالیت معدن 
و احتمال آسیب به این محوطه تاریخی، از قلعه 
و محوطه اطراف بازدید به عمل آمد و استقرار 
ماشین‌آلات در محل معدن مشاهده شده، که 
با هماهنگی نماینده معدن، شروع به کار معدن 
تا زمان انعقاد تفاهم نامه، متوقف شود و 
نماینده معدن جهت انعقاد تفاهم نامه به اداره 

کل میراث فرهنگی و گردشگری استان 
مراجعه کند.«

توقف فعالیت معدن تا تعیین محدودیت ها
معاون میراث فرهنگی، اداره کل میراث 
فرهنگی و گردشگری استان کرمان از اعلام 
محدودیت هایی برای ادامه کار معدن خبر داد 
و گفت: »هرچند نباید در این نقطه تاریخی 
مجوز معدن کاری صادر می شد، اما ما برای 
فعالیت این معدن محدودیت قائل می شویم 
زیرا قلعه پایداری ندارد و با ادامه استخراج 

سنگ از کوه، قلعه کاملا از بین می‌رود.«

دستکاری در عرصه و حریم قلعه سموران
محسن موحدی با اشاره به پیوند طبیعی و 
تاریخی کوه و قلعه سموران ادامه داد: »هرچند 
تمام مساحت قلعه سموران و کوهی که چون 
ستون قلعه را استوار نگه داشته تا دامنه پایین 
کوه عرصه این اثر تاریخی تعیین شده است و 
طبق قرار بایستی دشت اطراف این کوه تا 
مسافتی که در آن آثاری یافته شده به عنوان 
حریم درجه یک قلعه اعلام شود اما بعدها 
عرصه کوچک شد تا معدن کار به راحتی 
فرصت استخراج سنگ را به دست آورد و آنقدر 
سنگ استخراج کرد که دماغه کوه منظرش را 

از دست داده است.«
محسن موحدی، معاون میراث فرهنگی اداره 
کل میراث فرهنگی استان کرمان گفت: »آنچه 
مسلم است قلعه سموران را بواسطه وضعیت 
توپوگرافی این کوه صعب‌العبور آنجا ساخته‌اند 
برای  کوه  صخره های  و  سنگ  از  و 
استحکام بخشی دیواره قلعه استفاده کرده و به 
آن شکل دادند، پس این کوه و قلعه بهم پیوند 

خورده‌اند و هویت آن ها به هم متصل است.«

استخراج سنگ از دل تاریخ
ــگی  ــراث فرهن ــاون می ــدی مع ــن موح محس
استان کرمان که  روز یکشنبه هفته جاری 
ــد  ــدن بازدی ــت مع ــموران و فعالی ــه س از قلع
داشته، می گوید: »بواسطه پیوند طبیعی و 
ــد  ــموران، اصلا نبای ــه س ــوه و قلع ــخی ک تاری
کوه دست می خورد و متاسفانه در 
سال هایی که من مسئولیتی نداشتم 
عرصه کوچک و اجازه استخراج از کوه داده 

شد.«
او عنوان کرد: »هرچند نباید در این نقطه 
ــد،  ــادر می ش ــدن کاری ص ــوز مع ــخی مج تاری
اما ما برای فعالیت این معدن محدودیت 
ــدارد و  ــداری ن ــرا قلعه پای ــل می شویم زی قائ
با ادامه استخراج سنگ از کوه، قلعه کاملا 

از بین می رود.«
موحدی از توقف کار معدن سنگ 
ـــا  ـــت ب ـــرار اس ـــزود: »ق ـــر داد و اف ـــموران خب س
ـــدد  ـــنی مج ـــان بازبی ـــا زم ـــتان ت ـــم دادس حک
توسط  سموران  قلعه  محوطه 
کارشناسان میراث فرهنگی به منظور 
اعمال محدودیت برای فعالیت معدن 

جلوی کار گرفته شود.«
ــده از  ــتخراج ش ــنگ اس ــت: »س ــد اس او معتق
ــدازه هم که ارزش  ــه هر ان کوه سموران ب
اقتصادی داشته باشد هرگز به پای 
ــت  ــه ثب ــگی قلع ــخی و فرهن ــای تاری ارزش ه

ملی شده سموران نمی رسد.«
ــد که  ــد و دی ــد منتظر مان ــن حال، بای ــا ای ب
آیا میراث فرهنگی می تواند در این جدال 
ــمند  ــادگار ارزش ــن ی ــموران، ای ــر، از س نابراب
ــا زور  ــخ دوره سلجوقی محافظت کند ی تاری
ماشین های معدن کاوی بیشتر شده و از 

روی تاریخ رد می شوند.
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طرح »شش دروازه« ورودی های 
شهر کرمان اجرا می شود

سرپرست اداره کل فنی، امور عمرانی و 
حمل‌و نقل و ترافیک استانداری کرمان گفت: 
به منظور ساماندهی، ایمن سازی و ارتقای 
بصری، طرح شش دروازه ورودی های شهر 

کرمان در دستور کار قرار گرفت.
هدی مبشر، در جلسه بررسی مسائل و 
مشکلات حوزه های مربوط به راه ها و 
محورهای مواصلاتی اصلی و روستایی، زیست 
محیطی و پسماند، چاه های آب و آبرسانی، 
ورودی شهرها، دسترسی به روستاها، 
گردشگری و ...  شهرهای کرمان و راور گفت: 
به لحاظ گردشگر پذیر بودن استان کرمان و 

شهر کرمان و بنا به پیشنهاد اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
مبنی بر پیشینه تاریخی کرمان، اجرای طرح 
»شش دروازه« ورودی های شهر کرمان در 

دستور کار قرار گرفت.
او افزود: این طرح از سوی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تهیه و 
طی جلسه‌ای با حضور مدیران استانی و 

شهری بررسی و به مرحله اجرا می رسد.
گفتنی است در این جلسه موضوع وضعیت 
نابسامان ورودی های شهر کرمان و ساماندهی 
آنها مطرح که طبق هماهنگی به عمل آمده 

با اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان کرمان مقرر شد تا نسبت به 
ایمن سازی، رفع نقاط حادثه‌خیز و تعریض 

آنها اقدام لازم معمول شود.
همچنین در این جلسه موضوع محور 
اصلی روستای سعادت آباد »کرمان - 

ــا  ــه ب ــد ک ــرح ش ــکلات آن مط ــن« و مش باغی
اعلام اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان، مجوزهای لازم جهت 
تعریض و ایمن سازی محدوده مذکور 
ــات  ــده عملی ــه آین ــک هفت ــت و طی ی دریاف

اجرایی آن آغاز خواهد شد.
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ــش  ــان در همای ــازرگانی کرم ــاق ب ــس ات رئی
نتقاد به وضعیت  روز مهندس با ا
ــت:  ــنی گف ــل پیش بی ــای غیرقاب تعطیلی ه
ــروز  ــم ام ــزاری مراس ــرای برگ ــه ب درحالی ک
ــلی  ــه تعطی ــم متوج ــزی می کردی برنامه ری
شدیم و نباید مسائل کوچک و بدیهی از 
ــرار  ــر ق ــا مدنظ ــوان روی ــرق را به عن ــه ب جمل

داد.

به گزارش کرمان نو، سید مهدی طبیب‌زاده 
رئیس اتاق بازرگانی کرمان افزود: کرمان با 
چالش های جدی مانند بافت های فرسوده 
و  مساحت(  هکتار  هزار   ۱۴ )حدود 
حاشیه نشینی گسترده روبه‌رو است و به 
مقصد  به عنوان  جذابیت  عدم  دلیل 
سرمایه گذاری، از جریان توسعه بازمانده 

است.

او از مهندسان و کارشناسان خواست با 
نگاهی کارشناسانه به خدمات شهری نگاه 
کرده و ایده های خلاقانه برای جذب 
سرمایه گذاری ارائه دهند و سرعت توسعه 

را افزایش دهند.
طالبی استاندار کرمان؛ تلاش کردم 

حرف سیاسی نزنم
استاندار کرمان گفت: تمام مدت از اینکه 

سیاسی حرف بزنم فرار کرده‌ام. دکترای 
علوم سیاسی دارم؛ اما تلاش کردم در مسیر 
خدمت و در مواجهه بااین همه کار در استان، 

سیاست را کنار بگذارم.
به گزارش کرمان نو در اختتامیه نهمین 
جشنواره رسانه‌ای ابوذر استاندار کرمان در 
سخنانی با تأکید بر اهمیت رسانه گفت؛ در 
تمام این مدت تلاش کردیم حرکت ما رنگ 

تعلق به خودش نگیرد.
او افزود: به دنبال ایجاد یک فضای تعاملی 
برای حضور همه نیروهای مؤثر بوده‌ایم. در 

اینجا رسانه بسیار می تواند کمک کند.
طالبی با اشاره به ارزش رسانه های استان 

گفت: از کمیت و کیفیت رسانه های کرمان 
در  حتی  می کنم  افتخار  احساس 
شهرستان های کوچک رسانه های خوبی 
داریم که کار خبری و تحلیلی انجام 

می دهند.
طالبی اضافه کرد: همه مسئولین کرمان 
باید از ظرفیت رسانه ها استفاده کنند و از 

نقدهای دلسوزانه رسانه ها بهره ببرند.
استاندار کرمان در پایان تأکید کرد: 
امیدواریم رسانه ها کمک کنند به تبیین 
شرایط و مشکلاتی که با آن روبه‌رو هستیم 
و درعین حال خدمات بزرگی که نظام 

مقدس جمهوری اسلامی انجام می دهد.

انتقاد رئیس اتاق کرمان در خصوص تعطیلی های غیرقابل‌پیش‌بینی؛

داشتن برق نباید برای مان یک رویا شود

امام جمعه کرمان تشریح کرد:
سردار سلیمانی از کودکی 

متفاوت بود؛تاثیر سبک زندگی 
عشایری و تلمذ عالمان برجسته

گزارش
ایرنا

ــان  ــه کرم ــام جمع ــه و ام ــده ولی فقی نماین
ــگی شخصیت سردار  ضمن تشریح چگون
شهید سلیمانی در هر برهه، تاثیر سبک 
ــهیدان  ــر ش ــایری در وی و دیگ ــدگی عش زن
بزرگ و نیز تلمذ سردار دل ها نزد ۲ عالم 
ــه ای،  ــام خامن ــنی و ام ــام خمی ــته، ام برجس
اهمیت کار رسانه ها را در این زمینه 
ــگاه و  ــم و ن ــشی از قل ــت: بخ ــمرد و گف برش
ــرار  ــهادت ق ــار و ش ــار ایث ــت در اختی ظرفی

گیرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین حسن علیدادی 
سلیمانی در اختتامیه نهمین جشنواره 
ــا  ــان ب ــتان کرم ــوذر اس ــر اب ــانه های برت رس
اشاره به بزرگداشت یاد شهیدان سیدحسن 
ــلیمانی  ــهید س ــن و ش ــفی الدی ــرالله، ص نص
ــوی می  ــان ق ــم و بی ــا قل ــانه ها ب ــزود: رس اف
توانند فرهنگ، الگو و جریان سازی کنند، 
هر کدام ممکن است در اتاقی تنها 
بنشینند اما آنقدر قلم و مطلب می تواند 
ــت  ــا را تح ــه خیلی ه ــد ک ــد باش ــع و بلن رفی

تاثیر قرار دهد.
او با اشاره به تحت تاثیر قرار دادن قلم و 
ــما در  ــرد: ش ــوان ک ــا عن ــانه ه ــته رس نوش

ــر  ــاس و موث ــمند، حس ــار ارزش ــگاه بسی جای
ــار  ــای در اختی ــدر فرصت ه ــد و ق ــرار داری ق
ــل  ــه منتق ــبی ک ــذا در مطال ــد ل خود را بدانی
می کنید، رضایت خدا را بر آن حاکم 
ــتار  ــدم و نوش ــم، ق ــرای او قل ــط ب ــد و فق کنی

بزنید.
نماینده ولی فقیه در استان کرمان گفت: 
هرچه رسالت شما الهی باشد این رسالت 
برای شما آورده و ذخیره ای برای روز 
قیامت دارد، به رسانه، جایگاه و شأن خود 

توجه ویژه داشته باشید.
او یادآور شد: شما متولیان قلم دارای بیان 
قوی در عرصه رسانه با مخاطبان متعددی 
ــرف  ــالت را ص ــن رس ــشی از ای ــتید، بخ هس
مردانی کنید که خود را فدای خدا و راه او 
کردند، یکی از این بزرگان شهید سلیمانی 
است. علیدادی سلیمانی افزود: سه مساله 
در شخصیت شهید سلیمانی مهم هستند، 
یکی نوع و سبک زندگی در زندگی 
عشایری بود که بستر لازم برای روح 
ــرد؛ دوران  ــم ک ــوار وی را فراه ــزرگ و بزرگ ب
ــهی در  ــل توج ــهم قاب ــز س ــدس نی ــاع مق دف

تربیت شخصیت شهید سلیمانی دارد.
ــده  ــراز داشت: فرمان ــان اب ــه کرم ــام جمع ام
عالی رتبه سپاه در دفاع مقدس و برخی از 

فرماندهان شهید همچون شهدا طیاری، 
ــهید در  ــده ش ــا فرمان ــول و دهه الله دادی، ش
ــه  ــدند ک ــزرگ ش ــدگی ب ــبک زن ــن س همی
نشان می دهد که این سبک زندگی مهم 

است.
ــایری  ــدگی ایلاتی و عش ــرد: در زن ــد ک او تاکی
ــکل  ــن ش ــاده تری ــرد در س ــت ف ــت اس درس
زندگی می کند اما فرزندی که در آن 
زندگی بزرگ می شود هر صبح نگاهی به 
ــتره  ــا گس ــت ب ــه طبیع ــت دارد و هم طبیع
ــذا روح  ــد ل ــه اش می بین ــاط خان ــود را حی خ
بزرگی در وجودش آرام آرام تزریق می 
ــدود و  ــود را مح ــد خ ــرد نبای ــن ف ــود؛ ای ش
کوچک کند بلکه باید خود را برای 

جهش بزرگ آماده سازد.

تفاوت شخصیت سردار دل ها از کودکی
علیدادی سلیمانی گفت: شهید سلیمانی در 
مدرسه زمانی درس می خواند با برادر بزرگ 
غذای مشترک داشت و سهم خود را جدا می 
کرد و به افرادی می داد که از روستاهای 
اطراف می آمدند؛ زمانی که این شهید آنقدر 
به کودکان دیگر توجه دارد یعنی از همان روز 
بزرگ و بزرگوار بوده است و در آینده 
بزرگواری خود را نشان می دهد، به طور 
حتم روزی نیز در تابلو جهانی می درخشد. او 
با اشاره به خاطرات یکی از مسئولان آموزش 
و پرورش در سفر به شهرستان رابر و روستای 
قنات ملک طی قبل از انقلاب تصریح کرد: 
وی جایی می نویسد در روستایی رفتم، 
چیزهایی دیدم و احساس کردم که چهره 

های جهانی از این روستا می توانند بلند 
شوند و این مسئول شهید سلیمانی را پنجاه 
تا ۶۰ سال پیش ، پیش بینی کرده و گفته 
بود این روستا فاکتور و مولفه هایی دارد که 
می توانند جهانی شود. امام جمعه کرمان 
افزود: شهید سلیمانی در مدرسه مداد خود 
را بین دانش آموزان تقسیم می کرد، و این 
نگاه و روح بلند زمانی باید خود را نشان دهد 
که نشان داد. او بیان کرد: بخش دیگر 
شخصیت این شهید مربوط به آشنایی با 
جنگ و جبهه است؛ شهید سلیمانی جزو 
نخستین کسانی بود که از کرمان به 
کردستان اعزام شد، چه رجال و شخصیت 
هایی در کنار وی به درجه شهادت می رسند، 

آزاده یا رزمنده و جانباز می شوند.

یرن
س: ا

عک

در نهمین دوره جشنواره کارآفرینی امین‌الضرب، از 
»محسن جلال پور« فعال اقتصادی و رئیس اسبق 
اتاق های بازرگانی کرمان و ایران و بنیان گذاران شرکت 
گسترش بازرگانی کرمان، به پاسداشت چند دهه فعالیت 
اقتصادی از سوی اتاق بازرگانی تهران با اعطای لوح، 

نشان و تندیس امین‌الضرب تجلیل شد.
به گزارش کرمان نو به نقل از اقتصاد کرمان، نهمین دوره 
جشنواره کارآفرینی امین‌الضرب برای نهمین سال 
متوالی توسط اتاق بازرگانی تهران برگزار و طی آن از 
چهره‌های برتر دانشگاهی، کارآفرینی و پیشکسوتان 
صنعت و تجارت کشور با اهدای لوح، نشان و تندیس 
امین‌الضرب تقدیر شد. اتاق بازرگانی تهران برای نهمین 
سال پیاپی جشنواره کارآفرینی امین‌الضرب را برگزار و با 
معرفی چهره های برتر کارآفرینی، پیشکسوتان صنعت و 
تجارت و اندیشمندانی که به رشد و توسعه بخش 
خصوصی کشور کمک کرده‌اند، از آنها تقدیر و تجلیل 
کرد. مراسم پایانی نهمین دوره جشنواره کارآفرینی 
امین‌الضرب، شامگاه یکشنبه از ساعت ۱۷:۳۰ با حضور 
اعضای هیئت‌رئیسه و هیئت نمایندگان اتاق تهران، 
اعضای هیئت‌رئیسه اتاق ایران، نمایندگان تشکل های 
بخش خصوصی و فعالان اقتصادی مدعو برگزار گردید و 

کارآفرینان برتر توسط هیئت داوران معرفی شدند. بنا بر 
اعلام هیئت داوران نهمین جشنواره کارآفرینی 
امین‌الضرب در این دوره از یک چهره دانشگاهی و چهار 
تن از فعالان صنعتی پیشکسوت به پاس یک عمر تلاش 
برای بهبود شرایط اقتصادی کشور، ایجاد اشتغال، توسعه 
صنعتی و تأمین معیشت و رفاه جامعه با اهدای لوح و 
نشان امین‌الضرب تقدیر شد. همچنین به دو نفر از 
فعالان اقتصادی برجسته کشور که سال ها در عرصه 
کارآفرینی تلاش کرده و باعث سربلندی بخش خصوصی 
و اقتصاد کشور در منطقه و جهان شده و در رقابت سخت 
بازارهای داخلی و بین‌المللی موفق و اثرگذار بوده‌اند، 

لوح، نشان و تندیس امین‌الضرب اهدا شد.

استاندار کرمان از پیشتازی این استان در احداث 
نیروگاه های انرژی خورشیدی و صدور مجوز احداث 

اولین نیروگاه بادی و تامین زمین آن خبر داد.
محمدعلی طالبی، در همایش کرمان ۲۰۳۰، تصویری از 
رویاهایمان برای آینده کرمان که در محل اتاق بازرگانی 
کرمان برگزار شد با اشاره به پیشتازی استان کرمان در 
احداث نیروگاه های خورشیدی و انرژی پاک گفت: 
مجوز احداث اولین نیروگاه بادی استان کرمان صادر و 
زمین آن در جنوب کرمان تأمین شده است تا در این 

زمینه نیز کار را آغاز کنیم.
او افزود: کرمان به لحاظ تولید برق از نیروگاه های گازی 
و سیکل ترکیبی شرایط مناسبی دارد و تأمین برق 
استان کرمان از محل این نیروگاه ها امکان پذیر است و 
حتی بیشتر از مصرف استان تولید برق را داریم، اما 
توزیع به صورت برق سراسری و در اختیار مرکز 
دیسپاچینگ است. استاندارکرمان با اشاره به 
ظرفیت های استان کرمان در حوزه انرژی خورشیدی 
گفت: هم در بحث زمین و هم در مسائل فنی مرتبط با 
انرژی های پاک؛شاهد اعلام آمادگی سرمایه گذاران 
هستیم و به طور قطع استان کرمان استان اول کشور 

در اجرای نیروگاه های خورشیدی است.

طالبی، همچنین با بیان اینکه کمک به مجموعه 
مدیریت شهری برای تحول اساسی در شهر کرمان از 
اولویت های ماست، ادامه داد: اولین مسئله در شهر 
کرمان، مبلمان شهری است که با جمعیت آن همخوانی 
ندارد، ضمن اینکه شأنیت و جایگاه والای فرهنگی و 
تمدنی کرمان ایجاب می کرد به شکل بهتری به 

مبلمان شهری آن پرداخته شود.
استاندار کرمان به معضلات شهر کرمان از جمله 
ترافیک و حجم پایین سرمایه گذاری در شهر کرمان 
اشاره داشت و افزود: در ایجاد فضای مدرن گردشگری، 
اقامتی و هتل ها با کمبودهای جدی روبرو هستیم و از 

اولویت های استان جذب سرمایه گذاری است.

به پاس چند دهه فعالیت در عرصه کارآفرینی؛

نشان امین‌الضرب به محسن جلال پور رسید
مجوز احداث اولین نیروگاه بادی در 

کرمان صادر شد
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امکان تقسیط حقوق دولتی؛

امید تازه برای 
معدنکاران

مدیرکل دفتر بهره برداری معادن وزارت 
صمت، ضمن تاکید بر اینکه عدم امکان 
ــادن،  ــتی مع ــوق دول ــت حق ــط پرداخ تقسی
نقدینگی معادن را محدودتر می کند، 
ــری  ــه پیگی ــکان را در نتیج ــن ام ــراری ای برق
وزارت صمت و جلسات وزیر صمت با 

مجلس و دیوان محاسبات کشور دانست.
مدیرکل دفتر بهره برداری معادن وزارت 
صمت، ضمن تاکید بر اینکه عدم امکان 
ــادن،  ــتی مع ــوق دول ــت حق ــط پرداخ تقسی
نقدینگی معادن را محدودتر می کند، 
ــری  ــه پیگی ــکان را در نتیج ــن ام ــراری ای برق
وزارت صمت و جلسات وزیر صمت با 
مجلس و دیوان محاسبات کشور دانست و 
ــه  ــد وقف ــط می توان ــکان تقسی ــه ام ــت ک گف
ناشی از فرآوری تا عرضه محصول را جبران 
ــازار  ــری در ب ــرایط بهت ــاد ش ــه ایج ــر ب و منج

رقابتی شود.
مهدی حمیدی  در رابطه با موضوع تقسیط 
ــه  ــه ب ــا توج ــرد: ب ــح ک ــتی، تصری ــوق دول حق
ابلاغیه دیوان محاسبات کشور و تفسیری 
که از قانون داشتند، سال گذشته موضوع 
ــه وزارت  ــادن ب ــتی مع ــوق دول ــط حق تقسی
صمت ابلاغ شد؛  مذاکرات بسیار خوبی هم 
بین وزارت صمت و دیوان محاسبات انجام 
شد؛ اما نهایتاًً برخی موارد و ابهامات 
قانونی، منجر به صدور نامه و ابلاغ 
ملاحظات سازمان دیوان محاسبات کشور 
ــف  ــتی متوق ــوق دول ــط حق ــه تقسی ــد ک ش

شود.
ــادن وزارت  ــرداری مع ــر بهره ب ــر کل دفت مدی
صنعت، معدن و تجارت، خاطرنشان کرد: 
پیرو این موضوع برگزاری جلسات متعدد با 
دیوان محاسبات از طریق ما و با 
پیگیری هایی که از سوی معاونت امور 
معادن صورت می گرفت و همچنین نشستی 
ــوان  ــا رئیس سازمان دی ــر صمت ب ــه وزی ک
ــن  ــه ای ــر ب ــاًً منج ــت، نهایت ــبات داش محاس
تفسیر شد که در طول سال مالی، مطابق 
با شرکت های مختلف، امکان تقسیط 
حقوق دولتی برای معادن امکان پذیر 

باشد.
وی افزود: از دریچه های مختلفی این 
موضوع پیگیری شد، پیگیری وزارت صمت و 
ــر  ــس شورای اسلامی و استعلام و تفسی مجل
مجلس از دیوان محاسبات هم طی مکاتباتی 
که متعددی که با هم داشتند، منجر به 
ــه  ــک وقف ــس از ی ــع پ ــه شد و در واق ــن نام ای
ــتی  ــوق دول ــط حق ــه ابلاغ تقسی ــه ماه دو-س

معاون به ادارات کل صمت استان ابلاغ شد.
مدیرکل دفتر بهره برداری معادن وزارت 
صمت ضمن تاکید بر اینکه قطعاًً تقسیط 
حقوق دولتی معادن )با توجه به 
درخواست بهره برداران معادن(، که در 
واقع فروش مواد معدنی از طریق 
ــدت‌دار انجام می شود،  ــا و م ضمانت نامه‌ای ه
می تواند به حوزه معدن و تولید مواد 
معدنی کمک کند، گفت: امکان نقدینگی 
ــردش  ــود دارد و گ ــدن وج ــوزه مع ــه در ح ک
مالی که وجود دارد، کمک می کند و 
بهره برداران معدنی می توانند فعالیت خود 
ــا  ــه نحو احسن انجام دهند؛ بنابراین ب را ب
ــابی که در حوزه تقسیط  ــه عارضه ی توجه ب
ــری در  ــت، تاثی ــورت گرف ــت ص ــوق دول حق
رشد تولید مواد معدنی و فعال سازی مواد 
ــم  ــعه هفت ــه توس ــه برنام ــه ب ــا توج ــدنی ب مع

داشته باشد.
حمیدی تصریح کرد: عدم تقسیط 
پرداخت حقوق معدنی سبب می شد که 

نقدینگی معادن محدودتر شود. 

اضافه برداشت ۱۵۰ میلیارد مترمکعبی؛خبر

بحران منابع آب 
زیرزمینی

گزارش
ایرنا

استاندارد،  کمیسیون  نشست  در 
ــاق  ــدار و آب ات ــعه پای ــت، توس محیط‌زیس
ایران تاکید شد که برای مدیریت منابع 
آب، باید به مسئله تعارض منافع به طور 
ــد سیاست گذاران  ــود؛ بای ــه ش جدی توج
به جای مبهم گویی بر راهکارهای علمی 

حل بحران توجه کنند.
استاندارد،  کمیسیون  نشست 
ــاق  ــدار و آب ات ــعه پای ــت، توس محیط‌زیس
ایران با موضوع بررسی چالش های 
ــه  ــر برنام ــد ب ــا تاکی ــع آب ب ــت مناب مدیری

هفتم توسعه برگزار شد.
 در ابتدای این نشست رضا پدیدار گفت: 
ــده و  ــرانی رسی ــه بح ــه مرحل ــئله آب ب مس
باید سیاست های این حوزه بیش‌ازپیش 
ــرد.  ــرار گی ــابی ق ــه و ارزی ــورد توج ــد م بای
ــار  ــر بسی ــوع آب اختلاف نظ ــه در موض البت
زیاد است و همگرایی و هم‌افزایی در این 

مورد وجود ندارد.
استاندارد،  کمیسیون  رئیس 
ــاق  ــدار و آب ات ــعه پای ــت، توس محیط‌زیس
ــای  ــد از بررسی ه ــن بع ــه داد: م ــران ادام ای
مختلف درباره ساختار نهادها و 
سازمان های مختلف حوزه آب، به جز 
شعار، هیچ راهکار اجرایی و عملیاتی در 
ــده‌ام. مثلًاً  ــرداری و بهره‌وری آب ندی بهره ب
ــهی  ــا چه توجی ــان آب« ب ــس »پارلم تأسی
مطرح می شود؟ چالش های اصلی 
ــفانه  ــت؟ متأس ــع آب چیس ــت مناب مدیری
مبهم گویی  مدام  سیاست گذاران 
ــخص و  ــکار مش ــت راه ــد و درنهای می کنن

عملیاتی ارائه نمی کنند.
او تاکید کرد: ساختار آب کشور در 
ضعیف ترین حالت ممکن قرار دارد و 
ــدارد.  ــایی مدیریت وضعیت فعلی را ن توان
ــدلی،  ــه هم ــاز ب ــران آب نی ــل بح ــرای ح ب
ــدوارم  ــم و امی ــرایی داری ــزایی و هم گ هم‌اف
خرد به سیاست گذاری حوزه آب 

بازگردد.

در این نشست رئیس کمیسیون 
ــدار و  استاندارد، محیط‌زیست، توسعه پای
آب اتاق ایران تاکید کرد: باید 
ــم و  ــای حوزه آب را مشخص کنی چالش ه
با کارشناسان و سیاست گذاران و 
نهادهای مختلف گفت‌وگو کنیم. باید از 
ظرفیت های تشکل های تخصصی بخش 
خصوصی و سازمان های سیاست گذار 
برای حل بحران آب استفاده کنیم. 
کمیسیون استاندارد، محیط‌زیست، 
توسعه پایدار و آب اتاق ایران، هم 

می تواند در این مسیر راهبری کند.
در ادامه  امین صدرنژاد، عضو کمیسیون 
ــدار و  استاندارد، محیط‌زیست، توسعه پای
ــکلات کارایی  ــاره مش ــران، درب ــاق ای آب ات
ــش  ــاورزی و بخ ــاد کش ــاختار وزارت جه س
ــل  ــه دلی ــش ب ــن بخ ــت. ای ــاورزی گف کش
ــده  ــداف تعیین ش ــه اه ــن ب ــره‌وری پایی به
برنامه های توسعه‌ای خود دست 
ــد و سیاست های این بخش یکی  نمی یاب

از عوامل ناپایداری آب در کشور است.
در ادامه فرزام پوراصغر، کارشناس 
کمیسیون استاندارد، محیط‌زیست، 
ــزارشی  ــران، گ ــاق ای ــدار و آب ات توسعه پای
ــع آب در  ــت مناب ــای مدیری ــاره چالش ه درب

ایران ارائه کرد.
پوراصغر به چالش ظرفیت برد منابع آبی 
کشور اشاره کرد و گفت که پدیده کمبود 
ــلی از کشورهای دنیاست.  ــش خی آب چال
ازآنجایی که بیشتر این کمبود آب از 
پمپاژ بیش‌ازحد منابع آب زیرزمینی 
ــاشی می شود، معمولًاً در بازه های زمانی  ن
کوتاه مدت ملموس نیستند. فروافت 
منابع آب برخلاف سوزاندن جنگل ها یا 
ــانی  ــب زم ــه‌ای، اغل ــه‌ای ماس ــت تپ حرک
آشکار می شوند که سفره های آب 

زیرزمینی کاملًاً تخلیه شده باشند.
او ادامه داد: در بسیاری از کشورهای جهان، 
اعم از توسعه یافته یا درحال توسعه، 
شیوه های کنونی مصرف آب غالبا 
ــه‌ای از  ــا مجموع ــان ب ــت. جه ــدار اس ناپای

معضلات کمی و کیفی فزاینده در زمینه 
ــه  ــه‌ای مواج ــلی و منطق ــطوح مح آب در س
ــه  ــع آب و تخلی ــای مناب است. محدودیت ه
ــع  ــکی از مناب ــع آب در حال کاهش ی مناب
اساسی است که جامعه انسانی بر آن بنا 
نهاده شده است. البته برخی از کشورها 
در نظام حکمرانی خود در حوزه آب 

تجدیدنظر کرده‌اند.
ــک  ــه ی ــن ن ــه داد: آب شیری ــر ادام پوراصغ
ــه‌ای  ــعی منطق ــه منب ــانی، بلک ــع جه منب
محسوب می شود که در حوزه های آبخیز 
خاصی از جهان قابل‌دسترس است و به 
ــه اشکال مختلفی  دلیل محدودیت آن ب
یافت می شود. در برخی از حوزه های 
آبخیز این محدودیت ها فصلی هستند، 
ــایی ذخیره سازی آب  که به قابلیت و توان
در دوره های خشک وابسته است. در سایر 
مناطق، محدودیت ها از میزان تغذیه 
ــزان  ــنی، می ــفره های آب زیرزمی ــاره س دوب
ــا  ــا از ظرفیت خاک جنگل ه ــرف، ی ذوب ب

برای ذخیره‌سازی آب متأثر است.
او تصریح کرد: کنوانسیون های بین‌المللی 
در حوزه آب نداریم و بیشتر به این 
ــده  ــگاه ش ــه‌ای ن ــورت منطق ــوع به ص موض
است. ماهیت منطقه‌ای منابع آب مانع از 
آن شده تا جامعه جهانی بیانیه یا 
ــب  ــرای آن تصوی ــاصی را ب ــون خ کنوانسی
کند؛ بیانیه‌ای که به طور فزاینده عمق 
نگرانی های بشر در این خصوص 

منعکس کند.
ــن  ــره زمی ــع آب در ک ــرد: توزی ــح ک او تصری
ــا  ــت. آسی ــت نیس ــب جمعی ــع به تناس توزی
۶۰.۵ درصد جمعیت را دارد و ۳۶ درصد از 

آب در دسترس را در اختیار دارد.

پوراصغر گفت: آب فراوان ترین ماده روی 
زمین است که حدود سه چهارم 
ــن را شامل می شود. حجم  مساحت زمی
ــون  ــن حدود ۱۳۳۸ میلی ــای زمی کل آب ه
کیلومتر مکعب تخمین زده می شود که 
اگر به طور یکنواخت در سطح کره 
زمین توزیع می شد، ارتفاعی ۲.۷ 
کیلومتر از سطح زمین را در برمی گرفت. 
علیرغم فراوانی آب در سطح زمین، 
حدود ۹۶.۵ درصد آن در دریاها و 
اقیانوس ها متمرکز بوده و به علت 

شوری غیرقابل استفاده بشر است.
ــد در  ــن و هن ــه داد: سیاست های چی او ادام
حوزه آب خیلی از کشورها را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد. این دو کشور در آینده وارد 
بازار غلات جهانی خواهند شد. این 
ــد  ــرای تولی ــود را در ب ــع آبی خ ــور مناب کش
گندم استفاده کرده‌اند. در آینده نزدیک 
به دلیل بهره برداری بی‌رویه، این دو 
ــازار غلات  ــاد وارد ب ــای زی ــا تقاض ــور ب کش
ــه  ــکا ب ــد. آمری ــاد کنن ــش ایج ــوند و تن ش
ــوزه  ــان در ح ــن همچن ــاوری نوی ــل فن دلی

تولید غلات پیشتاز هستند.
پوراصغر ادامه داد: در آینده بخش 
کشاورزی و بخش شرب بیشترین 
مصرف آب شرب را دارد. منابع آب 
زیرزمینی منابع استراتژیک جهان 
هستند. ما از آب برای تولید محصولات 
با ارزش افزوده پایین استفاده می کنیم. 
متوسط بهره‌وری آب ایران در سال 
ــت.  ــب اس ــدود ۴.۸ دلار مترمکع ۲۰۲۰ ح
ــورد مصرف در بخش کشاورزی ۹۲  آب م
درصد، صنعت ۱ درصد و شرب ۷ 

درصد است.
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اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه ها عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه 
 مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

به آدرسwww.setadiran.ir" انجام خواهد شد. 

آگهی مناقصه عمومی

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

سامانه،  در  عضویت  عدم  صورت  در  فراخوان  در  شرکت  متقاضیان 
الکترونیکی )به صورت  نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
اقدام لازم را  برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 

به عمل آورند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/12/06 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 14:00 روز شنبه  
مورخ 1403/12/11

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1403/12/25
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 08:00 روز یک شنبه مورخ 1403/12/26

ضمانت نامه  شامل  كار:  ارجاع  فرآیند  در  شركت  تضمین  نوع 
دولتی  معاملات  تضمین  نامه  آیین  مطابق  موارد  سایر  و  بانكی 
مصوب 22/ 1394/09 كه مدت اعتبار آن سه ماهه و این مدت 
بینی شده قابل تمدید  برابر مدت پیش  حداكثر برای یک نوبت 

می باشد.

بیشتر  اطلاعات  دریافت  مناقصه گزار جهت  دستگاه  تماس  اطلاعات 
راهداری  كل  اداره  الف:  پاکت  ارائه  و  مناقصه  اسناد  خصوص  در 
جيرفت  نشانی:  به  کرمان  استان  جنوب  ای  جاده  نقل  و  حمل  و 
و  2 شماره  صنعتی  شهرک  کرمان_ابتدای  جاده   5 کیلومتر   – 

تلفن : 03443317523
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس- 1456

وم
ت د

نوب

یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی)یکپارچه(  سری 1403/34

مبلغ تضمین فهرست بهاء مبلغ برآورد)ریال( عنوان پروژه شماره فراخوان
(شماره مناقصه)

4،562،825،761
راه، راه آهن و باند فرودگاه سال 1403)فهرست بهای 

تجمیع شده(
91،256،515،223 عملیات تکمیل محور روستایی گمرکان- امجز قطعه دوم

2003000282000097
(71/الف/1403/46)

3،843،556،592
فهرست بهای ابنیه، تاسیسات برقی و توزیع نیروی برق 

بخشنامه سرجمع 1403 
76،520،673،316

 عملیات تکمیل ساختمان راهدارخانه،حصار،محوطه و
ساختمان های جانبی راهدارخانه شهرستان قلعه گنج

2003000282000098
(72/الف/1403/46)

1،301،991،539
راه، راه آهن و باند فرودگاه سال 1403)فهرست بهای 

تجمیع شده(
26،039،830،783 تکمیل ابنیه فنی رو دخانه کمال)تجدید2(

2003000282000099
(50/الف/1403/46)

یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی)یکپارچه(– سری 1403/34
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پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1889 
سه‌شنبه  7 اسفند ۱۴۰۳ کاغذ اقتصاد

 حضور معاون شرکت ملی مس و مشاور معدنی استاندار در دانشگاه باهنر

 چرا بودجه های پژوهشی مس سر از دانشگاه 
صنعتی شریف و تهران سر در می‌آورد؟

گزارش
کاغذ وطن

سالن مرکزی دانشگاه باهنر صبح روز گذشته 
میزبان مشاور معدنی استاندار و ملا طاهری، 
معاون طرح و برنامه‌ریزی راهبردی شرکت ملی 
صنایع مس ایران بود. نشستی که به منظور 
هم‌افزایی و ارتباط بیشتر صنعت با دانشگاه 
برگزار شد و در این نشست اساتید دانشگاه با 
تأکید بر اینکه صنعت مس کمیته امداد نیست 
و قرار نیست که از دانشگاه حمایت مالی کند، 
خواستار گذر از خرج کردن های بی هدف برای 

بودجه‌های پژوهشی شدند.

 از هر ۲۵ نفر ورودی ارشد ۳ یا ۴ نفر به 
آخر می‌رسانند

  مدیر امور فناوری، ارتباط با صنعت و کارآفرینی 
دانشگاه باهنر با اشاره به ریزش ورودی های 
ارشد دانشگاه باهنر خصوصاًً رشته فنی، گفت: از 
۲۵ نفر ورودی ۳ یا ۴ نفر به آخر می‌رسند و حتی 
در دوره لیسانس، دانشجوها خودشان را با 
فوق‌دیپلم فارغ‌التحصیل می کنند و می‌روند و 
اکنون تحصیل باتوجه به نیاز است.  مازیار 
سلمان‌زاده تأکید کرد که صنعت کمیته امداد 
نیست. او دراین‌رابطه افزود: صنعت باید به عنوان 
یک بنگاه اقتصادی بودجه پژوهشی‌اش را در 
راستای منافع خود و به صورت هدفمند خرج 
کند .  سلمان‌زاده با بیان اینکه دوران 
خرج کردن های بی هدف و بی توجه به نیاز تمام 
شده، گفت: دانشگاه برای خودش پژوهش 

می کند و صنعت هم برای خودش و این دو 
ارتباطی با هم ندارند.  او در این نشست خواست 
تا در این ۴۰ سال همکاری صنعت مس و 
دانشگاه باهنر، میزان خدمات دانشگاه به این 
صنعت مشخص شود. تأکید او در این جلسه 
قراردادن دانشگاه به‌عنوان بازوی پژوهشی و 

دانشی صنعت بود.

مدیران ارشد صنعت برای شواف 
تفاهم نامه هایی می بندند که عملی 

نمی‌شود 
 رئیس دانشگاه باهنر کرمان نیز در این نشست از 
قراردادها و تفاهم نامه های عمل نشده صنعت 
مس با دانشگاه انتقاد کرد. حسین نظام‌آبادی با 
بیان اینکه گاها مدیران ارشد صنعت برای 
شواف قرارداد و تفاهم نامه‌هایی با مبالغ ۷۰ تا 
۱۰۰ میلیارد بستند، گفت: این قراردادها از همان 
روز اول مشخص بود که اجرایی نمی شوند.  
رئیس دانشگاه باهنر کرمان با اشاره به فاصله 
صد کیلومتری دانشگاه باهنر به عنوان دانشگاه 
مادر استان تا مس از پروژه‌های واگذار شده به 
دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه تهران انتقاد 
کرد و گفت: ما پروژه هایی دیده‌ایم که از 
دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه تهران آمده‌اند 
و به صورت ناقص اجرا کردند و پولشان را به طور 
کامل گرفتند و رفتند.  او با اشاره به اتمام پروژه 
ناقصی دانشگاه صنعت شریف توسط اساتید 
دانشگاه باهنر، گفت: ما پروژه صنعتی شریف را 
با چه شرایطی جمع کردیم، پروژه‌ای که تبدیل 

به بحران شد و در دولت تکلیف کردند که ۴ماهه 
حل شود و ما پای کار آمدیم.  رئیس دانشگاه 
باهنر کرمان با بیان اینکه بخش معدن ما جز 
۱۰۰ دپارتمان دنیا در نظام رتبه بندی شانگهای 
است، متذکر شد که دانشگاه باهنر در بستن 

قراردادهای پژوهشی با مس در اولویت باشد .

سال ۱۴۰۷ هزینه ها و درآمدهایمان 
سربه سر و وارد زیان می شویم

 معاون طرح و برنامه‌ریزی راهبردی شرکت ملی 
صنایع مس ایران در این نشست هشدار می‌دهد 
که مس دیگر مثل یک پدر پول‌دار نیست. ملا 
طاهری با بیان اینکه ما سالی ۱۸ درصد 
درآمدمان زیاد می شود اما ۴۰ تا ۵۰ درصد 
هزینه هایمان رشد پیدا می کند، اعلام کرد: سال 
۱۴۰۷ ملی مس درآمد و هزینه هایش سربه سر 
شده و از این سال به بعد وارد ضرر می شود.  ملا 
طاهری در این نشست متذکر شد که صنعت 
مس برای جلوگیری از ضرر چاره‌ای جز افزایش 
تولید یا افزایش بهره‌وری ندارد تا هزینه هایش 
را کاهش دهد.  به گفته او در ۱۰ماهه ابتدای 
امسال هزینه ها روی برخی محصولات از ۶۵ تا 
۹۰ درصد نسبت به ده‌ماهه مشابه سال گذشته 
افزایش داشته است و دلیل این امر هم این است 
که علی‌رغم افزایش هزینه‌ها مس نمی تواند 
محصولش را باقیمت رقابتی بفروشد. اشاره 
مستقیم ملا طاهری برگشت ارز حاصل از 
صادرات با نرخ ۶۵ هزارتومانی علی‌رغم دلاری 
بود که هم‌اکنون بالای ۹۰ هزار تومان در بازار ارز 

قیمت می خورد.  علی‌رغم انتقاداتی که ریاست 
دانشگاه در این جلسه در خصوص پروژه های 
پژوهشی مس با سایر دانشگاه ها وارد کرد، ملا 
طاهری متذکر شد که همین‌الان ۳۵ پروژه با 
دانشگاه باهنر در حال انجام است و پیک قرارداد 
صنعت مس با دانشگاه باهنر با دانشگاه های 

دیگر قابل‌قیاس نیست .

 رویکرد مس برای ارتباط با دانشگاه 
تغییر کند

 گلایه های اساتید دانشگاه منجر شد تا مشاور 
استاندار در امور معادن از مدیران مس بخواهد 
تا در رویه شان با دانشگاه تغییر ایجاد کنند. 
امیر حسن‌زاده در این جلسه متذکر شد که با 
مدلی که صنعت مس در ارتباط صنعت و 
دانشگاه تاکنون پی گرفته، کاهش هزینه های 
ملی مس ممکن نیست.  حسن‌زاده در این 
جلسه با ارتباط بیشتر صنعت با دانشگاه تأکید 
کرد و خواستار شد که پروژه های کرمان در 
صف ویژه قرار گرفته شود .  او با بیان اینکه ما 
ملی مس را متعلق به کرمان نمی‌بینیم، گفت: 
ملی مس متعلق به کشور است و طرح تولید 

یک میلیون کاتد مس در دستور کار استان و 
کشور قرار گرفته است. حسن‌زاده در این 
جلسه با بیان اینکه هر جا کار لنگ مانده 
است، افرادی گیر سود شخصی هستند، گفت: 
بیشترین حقوق دولتی در کرمان پرداخت 
می شود و ما بارها درخواست کردیم که اختیار 
تبصره ۵ ماده ۱۴ قانون معادن، در اختیار 
استان قرار گیرد.  طبق این قانون بهره برداران 
معادنی که در جهت بهره‌برداری بهینه و 
صیانت از ذخایر معدنی، ارتقای بهره‌وری و 
تحقیق‌وتوسعه و اکتشاف و حفظ محیط‌زیست 
در معدن مربوط اقدام نمایند، با تأیید 
شورای عالی معادن از پرداخت حداکثر تا 
بیست درصد )۲۰%( حقوق دولتی معاف 
می شوند .  بنا به گفته حسن‌زاده منابع مالی 
صندوق پژوهش و فناوری خطرپذیر )CVC( از 
۵۰ به ۲۰۰ میلیارد رسیده و برنامه افزایش به 
۵۰۰ میلیارد تومان در دستور کار قرار دارد.  به 
گفته او باید شرکت‌های استان، اساتید و 
دانشجویان از این صندوق خطرپذیر جهت 
تکمیل زنجیره مس و بهره‌وری در خطوط 

تولید مس استفاده کنند.
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آگهی مناقصه عمومی
شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال 1404 شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به انجام 
فعالیت های قابل واگذاری جهت انجام امور اداری و خدماتی شهرداری و سازمانهای وابسته از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت های واجد صلاحیت که توانایی لازم جهت شرکت در مناقصه را 
دارند، دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقصه  به سایت سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت  )ستاد ( مراجعه نمایند.

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری 
مورخ 1403/12/15

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا 
پایان وقت اداری مورخ 1403/12/26

)لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام 
یا هریک از پیشنهادات مختار است.(

مهلت تحویل ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه 2 روز 
قبل از بازگشایی پاکات

جهت کسب اطلاعات بیشتر با امور قراردادهای شهرداری 
رفسنجان به شماره ۳۴۲۵۸۸۰۱ ـــ ۰۳۴ تماس حاصل 

فرمایید.

اداره ارتباطات و اموربین الملل شهرداری رفسنجان

آگهی مناقصه عمومی
شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال 1404 شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به تامین 
خودرو )نقلیه سبک( از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت های واجد صلاحیت که 
از شرایط  توانایی لازم جهت شرکت در مناقصه را دارند، دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع 

شرکت در مناقصه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه نمایند.

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری 
مورخ 1403/12/15

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا 
پایان وقت اداری مورخ 1403/12/26

قبول  یا  رد  در  رفسنجان  شهرداری  است  ذکر  به  )لازم   
است.( مختار  پیشنهادات  از  هریک  یا  تمام 

مهلت تحویل ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه 2 روز 
قبل از بازگشایی پاکات

جهت کسب اطلاعات بیشتر با امور قراردادهای شهرداری 
رفسنجان به شماره ۳۴۲۵۸۸۰۱ ـــ ۰۳۴ تماس حاصل 

فرمایید.

اداره ارتباطات و اموربین الملل شهرداری رفسنجان

آگهی مناقصه عمومی
به  نسبت  شهر،  اسلامی  محترم  شورای   1404 سال  مصوب  بودجه  اساس  بر  دارد  نظر  در  رفسنجان  شهرداری 
کلیه  از  لذا  نماید.  اقدام  مناقصه عمومی  برگزاری  از طریق  بهداشتی سطح شهر  تنظیف سرویسهای  و  نگهداری 
شرکت های واجد صلاحیت که توانایی لازم جهت شرکت در مناقصه را دارند، دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت 
اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقصه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه نمایند.

وقت  پایان  تا  ستاد  سامانه  از  اسناد  دریافت  مهلت 
1403/12/15 مورخ  اداری 

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا 
پایان وقت اداری مورخ 1403/12/26

)لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول 
از پیشنهادات مختار است.( یا هریک  تمام 

مهلت تحویل ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه 2 روز 
قبل از بازگشایی پاکات

جهت کسب اطلاعات بیشتر با امور قراردادهای شهرداری 
رفسنجان به شماره ۳۴۲۵۸۸۰۱ ـــ ۰۳۴ تماس حاصل 

فرمایید

اداره ارتباطات و اموربین الملل شهرداری رفسنجان

آگهی مناقصه عمومی
به  نسبت  شهر،  اسلامی  محترم  شورای   1404 سال  مصوب  بودجه  اساس  بر  دارد  نظر  در  رفسنجان  شهرداری 
نگهداری فضای سبز و مراقبت از تاسیسات وابسته در محدوده فضای سبز ضلع غرب رودخانه شور تا منتهی الیه 
بلوار خلیج فارس از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت های واجد صلاحیت که توانایی 
لازم جهت شرکت در مناقصه را دارند، دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در 

مناقصه  به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه نمایند.

وقت  پایان  تا  ستاد  سامانه  از  اسناد  دریافت  مهلت 
1403/12/15 مورخ  اداری 

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا 
پایان وقت اداری مورخ 1403/12/26

 )لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول 
تمام یا هریک از پیشنهادات مختار است.(

مهلت تحویل ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه 2 روز 
قبل از بازگشایی پاکات

جهت کسب اطلاعات بیشتر با امور قراردادهای شهرداری 
رفسنجان به شماره ۳۴۲۵۸۸۰۱ ـــ ۰۳۴ تماس حاصل 

فرمایید

اداره ارتباطات و اموربین الملل شهرداری رفسنجان
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رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت:

بیش از نیمی از 
تصادفات جاده‌ای 

به دلیل خطای 
رانندگان است

رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت بهداشت با اشاره به 
اینکه بیش از نیمی از تصادفات 
جاده‌ای به علت خطای رانندگان 
است، گفت: تصادفات جاده‌ای 
در  میر  و  مرگ  اصلی  علت 
گروه های سنی ۵ تا ۲۹ سال 

است.
به گزارش ایسنا، دکتر حسین 
کرمانپور روز در چهل و دومین 
اجلاس روسای مراکز اورژانس 
سراسر کشور که با محوریت امداد 
سلامت نوروزی برگزار شد، افزود: 
امروزه تصادفات بیشتر از جنگ 
تحمیلی قربانی می‌گیرد در زمان 
جنگ ۲۳ هزار شهید دادیم اما در 
حال حاضر تلفات جاده ای به ۲۰ 

هزار نفر در سال رسیده است.
وی با اشاره به اینکه ۶۶ درصد از 
تلفات جاده ای در ۱۲ استان کشور 
به ثبت رسیده است، افزود: طبق 
اعلام مرکز پژوهش های مجلس 
تصادفات در برخی سالها، هفت 
درصد از سهم ناخالص ملی را به 
خود اختصاص داده و این در حالی 
است که سهم وزارت بهداشت 

کمتر از ۴ درصد است.
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با اشاره به اینکه 
طی همین تصادفات جاده ای 
بسیاری از جوانان نخبه ما از دست 
رفته‌اند، گفت: با رفتن جامعه به 
سمت پیری، زیان تصادفات بیشتر 
نمایان خواهد شد، خیلی از 
تصادفات باعث افسردگی خانواده 
و تحت تاثیر قرار دادن آنها شده 
است با وجودی که می توان با 
راهکار هایی موثر این هزینه ها را 

کم کرد.
کرمانپور با اشاره به این که 
در  جاده‌ای  تلفات  میانگین 
با  مصر  مانند  کشوری 
زیرساخت های مشابه جاده‌ای و 
فرهنگی با ایران، ۹.۴ کشته در هر 
۱۰۰ هزار نفر است، افزود: در 
ایران این رقم به ۲۰ کشته در هر 
۱۰۰ هزار نفر می‌رسد. بنابراین، 
ارائه راهکارهای موثر ضروری 
است. به گفته وی، در بازه زمانی 
سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۶ آمار تلفات 
جاده‌ای روندی کاهشی داشت و 
ما از ۲۷ هزار نفر کشته به ۱۵ هزار 
نفر رسیدیم و این آمارها نشان 
می‌دهد اگر به صورت جدی با 
همکاری جمعی در این مسیر 
ما  کنیم مجددا تلاش  تلاش 

نتیجه بخش خواهد بود.
بهداشت،  وزارت  اعلام  بنابر 
کرمانپور با اشاره با اینکه بیشتر 
علت تصادفات در جاده های بین 
شهری اتفاق افتاده است، افزود: 
بیشترین سال های عمر از دست 
رفته به علت تصادفات است و 
از  بیشتر  حتی  تصادفات 
سرطان  و  قلبی  بیماری های 

قربانی می گیرد. 

بررسی نقش آموزش‌وپرورش، در حمایت از دانش‌آموزان پس از حادثه اتوبوس مدرسه فرزانگان؛ خبر

نگرانی از ایجاد تروما پس از حادثه میان دانش‌آموزان فرزانگان
گزارش

فاطمه آقاملایی
مرضیه هاشمی روان‌شناس و مشاور در 
گفت‌وگویی با کرمان نو با اشاره به تاثیرات 
روانی حادثه اتوبوس دانش‌آموزان، بر لزوم 
حمایت های تخصصی، برگزاری جلسات 
گروه‌درمانی و کاهش فشارهای تحصیلی در 

میان هم‌کلاسی های جان‌باختگان تأکید کرد.
گزارش اختصاصی کرمان نو، فاطمه آقاملایی 
- حادثه اتوبوس مدرسه فرزانگان کرمان که 
۶ نفر از جمله ۴  منجر به کشته شدن 
دانش‌آموز و تعدادی مجروح شد علاوه بر ایجاد 
زخمی عمیق در خانواده ها، تأثیرات روانی 
و  بازمانده  دانش‌آموزان  بر  مخربی 
هم‌کلاسی های قربانیان برجای گذاشته است. 
برخی از این دانش‌آموزان که بسیاری از آنها 
پیش‌ازاین نیز تحت فشارهای تحصیلی و 
انتظارات خانوادگی بوده‌اند اکنون با کوهی از 
غم و اضطراب و استرس مواجه هستند. مرضیه 
هاشمی روان شناس و مشاور در مصاحبه‌ای با 
کرمان نو با اشاره به تاثیرات روانی حادثه اخیر 
بر دانش‌آموزان، بر لزوم حمایت های 
تخصصی، برگزاری جلسات گروه‌درمانی و 
کاهش فشارهای تحصیلی تأکید کرد. هاشمی 
افزود: پس از وقوع این حادثه، تماس های 
متعددی از سوی والدین دریافت کردم که 
نگران اثرات روانی آن بر فرزندانشان بودند. 
معمولًاً پیامدهای تروما بسیار متنوع است و 
می تواند در چهار بعد جسمانی، عاطفی، 
شناختی و رفتاری ظاهر شود. هاشمی در 
توضیح این علائم افزود: این دانش‌آموزان از 
نظر جسمی ممکن است خستگی، سردرد، 
مشکلات گوارشی و دردهای مزمن را تجربه 
کنند. از نظر عاطفی، اضطراب، افسردگی، 
خشم و حتی احساس گناه در برخی 
بازماندگان دیده می شود. همچنین از نظر 
شناختی، اختلال در تمرکز و حافظه، 
نشخوارهای فکری و افکار منفی از مشکلات 
رایج است و در بعد رفتاری نیز بی خوابی، 
کابوس های شبانه، پرخوری یا کم خوری و 

انزوا از مواردی است که والدین از آن شکایت 
دارند.

نقش آموزش‌وپرورش و مدرسه در 
حمایت از دانش‌آموزان

هاشمی با اشاره به اینکه آموزش‌وپرورش باید 
اقدامات مؤثری را برای کاهش فشار روانی 
دانش‌آموزان در نظر بگیرد گفت: سازگاری با 
تغییرات پس از حادثه، مانند نبودن برخی از 
هم‌کلاسی ها در کلاس، چالشی است که 
مدارس باید به آن توجه کنند. وظیفه 
آموزش‌وپرورش، مشاوران و روان شناسان 
مدارس است که مهارت های مقابله‌ای 
دانش‌آموزان را تقویت کنند؛ از جمله مدیریت 
استرس، برقراری ارتباط مؤثر، خودمراقبتی و 
حل مسئله. او ادامه داد: مدارس باید اولویت 
خود را بر برگزاری جلسات گروه‌درمانی قرار 
دهند. حداقل یک ساعت از کلاس های 
دانش‌آموزانی که تحت تأثیر این حادثه 
هستند، باید به گروه‌درمانی اختصاص داده 
شود. دانش‌آموزان آسیب‌دیده باید در اولویت 
قرار بگیرند و در کنار آن‌ها، سایر دانش‌آموزان 

نیز نیاز به حمایت دارند.

لزوم ورود متخصصان روان شناسی
 به مدارس

این روان شناس پیشنهاد کرد که نظام 
روان شناسی کرمان به این موضوع ورود کند و 
تیمی از متخصصان برای ارائه خدمات 
روان شناختی به مدارس اعزام شوند. او افزود: در 
حال حاضر، اولویت اصلی مدارس نباید صرفاًً 
مسائل درسی باشد. از آنجا که زمان زیادی تا 
کنکور باقی نمانده است، بهتر است فشارهای 
تحصیلی روی دانش‌آموزان کاهش یابد و 
برگزاری جلسات گروهی، ورزش و فعالیت های 
شادی بخش در دستور کار قرار گیرد تا روحیه 
دانش‌آموزان بهبود یابد. هاشمی اضافه کرد: اگر 
امکان پذیر باشد، مدارس باید در برگزاری 
امتحانات انعطاف بیشتری نشان دهند و 
سخت‌گیری‌های معمول را کاهش دهند. 

همچنین حذف نمره انضباط یا تعدیل در نحوه 
برگزاری آزمون ها می تواند به کاهش استرس 
دانش‌آموزان کمک کند. این اقدامات، در کنار 
حمایت های روانی، می تواند تأثیر مثبتی در روند 

بهبودی آن ها داشته باشد.

نقش والدین در حمایت از فرزندان
هاشمی روان شناس تأکید کرد: والدین باید 
فرزندان خود را تشویق کنند که احساساتشان را 
بیان کنند و فضایی امن برای صحبت کردن 
درباره آنچه تجربه کرده‌اند فراهم کنند. لازم 
است که کودکان بتوانند غم و اندوه خود را بروز 
دهند و در صورت نیاز، گریه کنند. همچنین، 
حمایت از دوستان نزدیک این کودکان و 
نشان‌دادن همدلی واقعی اهمیت خیلی زیادی 
دارد. او افزود: اگر علائم تروما در کودکان شدید 
باشد، مراجعه به یک متخصص ضروری است. 
والدین باید احساسات فرزندانشان را به رسمیت 
بشناسند و کمک کنند تا آن ها بتوانند این 
احساسات را پردازش کنند. غروب روز پنجشنبه 
۱۸ بهمن ۱۴۰۳، اتوبوس حامل دانش‌آموزان 
مدرسه فرزانگان کرمان که از یک اردوی 
تفریحی در منطقه شهداد به سمت کرمان در 

حال بازگشت بود دچار سانحه و واژگونی شد. در 
این حادثه چهار دانش‌آموز، همسر و فرزند 
سرایدار مدرسه جان خود را از دست دادند. این 
حادثه نه تنها خانواده های داغدیده را به سوگ 
نشاند، بلکه زمینه ساز شوک روانی عمده‌ای در 
بین دانش‌آموزان مدرسه فرزانگان و حتی 
مدارس دیگر منطقه شده است. برای جلوگیری 
از تکرار چنین اتفاقاتی نیاز است که ایمنی 
اردوهای دانش‌آموزی افزایش یابد و نظارت 
بیشتری بر ناوگان حمل‌ونقل مدارس صورت 
گیرد. اما در این شرایط مهم ترین اولویت، 
حمایت از دانش‌آموزانی است که درگیر این 
بحران شده‌اند. اگر این حمایت ها به‌درستی 
انجام نشود تبعات روانی آن می تواند تا سال ها بر 
زندگی آن ها تأثیر بگذارد. ضروری است که 
آموزش‌وپرورش، مدارس و والدین با همکاری 
متخصصان روان شناسی، برنامه های حمایتی 
جامعی را برای کمک به این دانش‌آموزان اجرا 
کنند. جلسات گروه‌درمانی، کاهش فشارهای 
تحصیلی، افزایش فعالیت‌های شادی بخش و 
ایجاد فضایی امن برای بیان احساسات، از جمله 
اقداماتی است که می تواند به بهبود وضعیت 

روحی آن ها کمک کند.
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بازگشایی سامانه دانشجویان بهزیستی 
برای نیم سال دوم تحصیلی ۱۴۰۴

رئیس انجمن متخصصان تجهیزات پزشکی کشور خبر داد؛

بابت بدهی تجهیزات پزشکی ۹ همت 
پرداخت می شود

سرپرست مرکز توسعه کارآفرینی اشتغال و 
توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور گفت: 
سامانه دانشجویی این سازمان برای ثبت نام و 
بارگذاری مدارک تحصیلی نیمسال دوم ۱۴۰۴ 
- ۱۴۰۳ دانشجویان تحت پوشش بهزیستی 
بازگشایی شده و تا ۱۵ اردیبهشت ماه سال 

آینده ادامه دارد.
آرزو ذکایی فر با اشاره به اینکه این سامانه ۲۷ 
بهمن ماه بازگشایی شده افزود: سامانه 
دانشجویی سازمان بهزیستی کشور به نشانی 
student.behzisti.net برای ثبت نام و 
بارگذاری مدارک دانشجویان برای نیم سال 

دوم سال تحصیلی۱۴۰۴-۱۴۰۳، بازگشایی 
شده است. وی ادامه داد: لازم است دانشجویان 
تحت پوشش بهزیستی در دانشگاه های سراسر 
کشور که انتخاب واحدهای درسی خود را انجام 
داده اند، حتما طبق سالهای گذشته به این 
سامانه مراجعه کنند و مدارک انتخاب واحد و 
صورت حساب های واریز شده را به صورت 

کامل بارگذاری کنند.
ذکایی فر با اشاره به غیر قابل تمدید بودن 
تاریخ بازگشایی سامانه گفت: دانشجویان تا ۱۵ 
اردیبهشت ماه فرصت ارائه مدارک در این 
سامانه را دارند و از این تاریخ به بعد سامانه 

بسته می شود.
وی افزود: همکاران ما در سازمان بهزیستی این 
مدارک را بررسی می کنند و در صورت نقص 

مدارک به اطلاع دانشجویان رسانده و پس از 
رفع نقص، فرایند پرداخت کمک هزینه 

شهریه دانشجویان انجام می شود.

رئیس انجمن متخصصان تجهیزات پزشکی 
کشور گفت: دولت بابت بدهی مراکز درمانی، در 
چند روز آینده از طریق صندوق توسعه ملی ۹ 
همت به شرکت های تولیدی تجهیزات پزشکی 
پرداخت خواهد کرد. احمد مسلمی افزود: بدهی 
مراکز درمانی به شرکت های تجهیزات پزشکی 
۳۰ همت است که دولت هفته گذشته ۱۷ 

همت از این مبلغ را تایید کرد و ۹ همت آن در 
چند روز آینده از صندوق توسعه ملی تامین و 
توسط مراکز دانشگاهی علوم پزشکی به صورت 

نشاندار پرداخت می شود.
وی با اشاره به اینکه مدیریت دولت چهاردهم 
برای بدهی ها به خصوص در حوزه تجهیزات 
پزشکی سرعت گرفته است، اظهار داشت: 

بودجه مصوب مجلس برای کل دارو و تجهیزات 
پزشکی ۸۵ همت است در حالیکه بودجه اصلی 
و مورد نیاز ۱۷۶ همت است و امیدواریم با 
افزایش قیمت این محصولات در سال آینده 

دولت تدبیری اساسی اتخاذ کند.
وی ادامه داد: در این راستا بودجه ای جداگانه 
برای حوزه تجهیزات پزشکی در نظر گرفته شده 

که امیدواریم هر چه زودتر تامین شود.
وی با اشاره به افزایش قیمت ارز، گفت: با توجه 
به تصمیم مجلس قرار است ارز ترجیحی از ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ به ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش یابد 
که باعث بالا رفتن ۱۰ برابری قیمت تجهیزات 
پزشکی مانند ارتوپدی، قلبی، لنزهای داخل 

چشمی برای درمان آب مروارید و غیره می شود 
که این موضوع سلامت مردم را به چالش می 
کشد و امیدواریم با برگزاری جلساتی مختلف، 

تصمیمات مهم در این زمینه اتخاذ شود.
رئیس انجمن متخصصان تجهیزات پزشکی 
کشور افزود: بودجه ای برای تعمیر تجهیزات 
پزشکی وجود ندارد در حالی که یک دستگاه را 
می توان با پنج درصد قیمت خرید آن بازسازی 

کرد.
وی، ارزش قیمتی دستگاه های پزشکی در کشور 
را ۱۰ میلیارد دلار برشمرد و اظهار داشت: در 
حالیکه ۳۰۰ میلیون دلار بودجه برای نگهداشت 

تجهیزات پزشکی نیاز داریم.



7    1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1889 
سه‌شنبه  7 اسفند ۱۴۰۳ کاغذ جامعه

جزییات قانون »افزایش سن بازنشستگی«؛ 

سنوات بیمه پردازی هر بیمه‌شده چند ماه 
‌یابد؟ افزایش می�

گزارش
ایسنا

به دنبال تصویب قانون برنامه هفتم توسعه، 
درحالی میزان »سن بازنشستگی« افزایش 
یافت که روز گذشته آیین نامه اجرایی آن از 
سوی معاون اول رئیس جمهور به سازمان 
اداری و استخدامی کشور و وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی، برای اجرا ابلاغ شد.
به گزارش ایسنا، براساس آمارهای جمعیتی 
ارائه شده از سوی جمعیت شناسان،‌ ایران در 
سال ۲۰۱۵ )۱۳۹۴( حدود ۱۰ درصد 
جمعیت بالای ۶۰ سال سن داشته است که 
در ۳۵ سال آینده یعنی سال ۲۰۵۰ )۱۴۲۹( 
درصد سالخوردگی جمعیت ایران به ۳۳ 

درصد افزایش خواهد یافت.
این آمارها اما در حالی مطرح می شود که به 
دلیل کاهش منابع ورودی و افزایش تعهدات 
جهت پرداخت مستمری ها، صندوق های 
بازنشستگی با چالش های عمده‌ای روبرو 
می شوند که همین موضوع هم اثر قابل 
توجهی بر نحوه تضمین رفاه سالمندان در 
آینده دارد.در این میان اما، افزایش سن 
بازنشستگی به عنوان یکی از راهکارهای 
برخی کشورها برای کاهش هزینه های مالی 
عنوان شده است. به گونه‌ای که مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی در 

گزارشی اعلام کرد که در یک دوره ۲۰ ساله 
از سال ۱۹۹۵ تا پایان دسامبر ۲۰۱۵، ۵۰ 
کشور از جمله آلمان، اسپانیا، کره جنوبی، 
به منظور کاهش  و...  یونان  فرانسه، 
هزینه های مالی، سن بازنشستگی را افزایش 
داده‌اند و اکثر کشورهای سازمان همکاری و 
توسعه اقتصادی در میانه قرن حاضر دارای 
حداقل سن بازنشستگی ۶۷ سال خواهند 
بود. تعدادی از کشورها نیز با ایجاد پیوند 
مستقیم بین افزایش سن بازنشستگی با 
روند تکاملی امید به زندگی، از این سن نیز 

فراتر خواهند رفت.
چند سالی است که در ایران نیز کارشناسان 
حوزه رفاه و تامین اجتماعی یکی از 
مهم ترین اصلاحاتی که می تواند منجر به 
کاهش بحران صندوق های بازنشستگی شود 
را افزایش سن بازنشستگی متناسب با سن 
امید به زندگی مطرح کرده‌اند که درنهایت، 
در جریان تدوین و تصویب قانون برنامه 
هفتم توسعه، قانونگذاران ماده ۲۹ این قانون 
را به گونه‌ای تدوین کردند که به منظور 
کاهش ناترازی صندوق های بازنشستگی و 
تقویت توان صندوقها در انجام تکالیف 
محول شده از ابتدای سال اول اجرای برنامه، 
سنوات بیمه پردازی افزایش یابد که بعد از 
گذشت حدود ۸ ماه از زمان ابلاغ قانون برنامه 

هفتم، روز گذشته آیین نامه اجرایی افزایش 
بازنشستگی از سوی معاون اول  سن 
رئیس جمهور به سازمان اداری و استخدامی 
کشور و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

برای اجرا ابلاغ شد.
براساس این قانون، بیمه پردازانی که بیش از 
۲۸ سال تمام سابقه بیمهپردازی دارند به 
سنوات الزامی بیمهپردازی آنان برای 
بازنشستگی اضافه نمی‌شود. بیمه پردازانی 
که از ۲۵ تا ۲۸ سال تمام سابقه بیمهپردازی 
دارند به سنوات الزامی بیمهپردازی آنان 
برای بازنشستگی به ازای هر سال تا زمان 

بازنشستگی ۲ ماه اضافه می شود.
بیمه پردازانی که از ۲۰ تا ۲۵ سال تمام 
سابقه بیمه  پردازی دارند به سنوات الزامی 
بیمه  پردازی آنان برای بازنشستگی به ازای 
هر سال تا زمان بازنشستگی ۳  ماه اضافه 

می شود.
بیمه پردازانی که از ۱۵ تا ۲۰ سال تمام 
سابقه بیمهپردازی دارند به سنوات الزامی 
بیمهپردازی آنان برای بازنشستگی به‌ازای 
هر سال تا زمان بازنشستگی ۴ ماه اضافه 

می شود.
بیمه پردازانی که مطابق قوانین کمتر از ۱۵ 
سال تمام سابقه بیمه  پردازی دارند به 
سنوات الزامی بیمه  پردازی آنان برای 

بازنشستگی پنج سال اضافه میشود.
البته مطابق تبصره یک این قانون،‌ اجرای 
تمام یا بخشی از احکام فوقالذکر مشروط بر 
آن است که سن بیمهپرداز در زمان 
بازنشستگی برای مردان از ۶۲ سال و برای 
زنان از ۵۵ سال بیشتر نباشد. در هر حال 
حداکثر سنوات الزامی بیمه  پردازی برای 
بازنشستگی برای مردان ۳۵ سال و برای زنان 

۳۰ سال خواهد بود.
همچنین طبق تبصره ۲، اصلاحات فوق در 
قوانین مربوط به صندوق  های بازنشستگی 
به استثنای صندوق هایی که حداقل سنوات 
الزامی بیمه  پردازی برای بازنشستگی بیمه
شدگان آنها از ارقام مذکور در تبصره ۱ بیشتر 
است به صورت دائمی خواهد بود. همچنین 
طبق تبصره ۳  ایثارگران، معلولان و شاغلان 
در مشاغل سخت و زیان‌آور مشمول قوانین 

خاص خود هستند.
مطابق تبصره چهار قانون مذکور نیز، 
اشخاص موضوع این حکم با رضایت خود و 

موافقت دستگاه های ذیربط می توانند علاوه 
بر زمان های مذکور در اجزای )۲( تا )۵( این 
بند تا سقف سن مقرر در قوانین مربوط 
حسب مورد به خدمت ادامه دهند. چنانچه 
دستگاه ها به خدمات برخی از کارکنان نیاز 
نداشته باشند حسب مورد می توانند بدون 
لحاظ زمان های مذکور در اجزای ۲ تا ۵ با 
پیشنهاد بالاترین مقام دستگاه و موافقت 
معاون اول رئیسجمهور براساس قوانین 
مربوط نسبت به صدور احکام بازنشستگی 

آنان اقدام کنند.
همچنین طبق تبصره ۶، افرادی که بنا به 
تقاضای خود مایل به بازنشستگی بدون 
رعایت موعد فوقالذکر باشند، بازنشستگی 
آنها مطابق قوانین مربوط و بدون رعایت 
اجزای ۲ تا ۵ بلامانع است و حقوق 
بازنشستگی آنان متناسب با سنوات مندرج 
در اجزای مذکور )به نسبت سنوات بیمه

پردازی آنها به سنوات الزامی بیمهپردازی 
برای بازنشستگی آنها( برقرار می شود.
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اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جيرفت

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

تكليف  تعيين  قانون  موضوع  دوم  هيات  شماره1403/10/04-140360319014018634-  راي  برابر 
ملك  ثبت  حوزه  ثبتي  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعيت 
جيرفت تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي فرامرز مهدوي راد فرزند علي بشماره شناسنامه 
3580292072 صادره از ايرانشهر در ششدانگ يك باب خانه  به مساحت 104.78 مترمربع پلاك 
-فرعي از574- اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك 1205 فرعي از 574- اصلي قطعه دو واقع در 
اراضی جیرفت بخش 45 کرمان  خريداري از مالك رسمي آقاي ظهر علی سالاری  محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/11/23
تاريخ انتشار نوبت دوم :1403/12/07

محمد کردستانی .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه اگهی :1881653

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جيرفت

فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات 
سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360319014019804-1403/10/19- هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك 
جيرفت تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي مراد عرب سربيژن فرزند غلامرضا بشماره 
شناسنامه 209 صادره از جیرفت  در ششدانگ يك قطعه زمین و باغ سردسیری  به مساحت 
733.62 مترمربع پلاك -فرعي از535- اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك 4 فرعي از 535- 
اصلي قطعه5 واقع در اراضی باب گرگی سربیژن ساردوئیه جیرفت بخش 34 کرمان  خريداري 
از مالك رسمي آقاي غلامرضا عرب سربیژن  محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/11/23 - تاريخ انتشار نوبت دوم :1403/12/07

محمد کردستانی .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه اگهی :1881654

نوبت دوم

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جيرفت

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره140360309014019723-

و  اراضي  ثبتي  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  اول  1403/10/18-هيات 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك جيرفت تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضي خانم طيبه سالاري فرزند ابراهيم بشماره شناسنامه 211 صادره از جيرفت 
درششدانگ  يك قطعه زمين مزروعي به مساحت 1816 مترمربع پلاك -فرعي از544- اصلي 
مفروز و مجزي شده از پلاك-فرعي از 544- اصلي قطعه دو واقع دراراضی گزآباد جیرفت بخش 
45 کرمان  خريداري از مالك رسمي آقاي مراد خزاعی محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/11/23
تاريخ انتشار نوبت دوم :1403/12/07

محمد کردستانی .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه اگهی :1881657

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جيرفت

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره 140360319014019738-

1403/10/18 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك جيرفت تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
آقاي جهانگير رهبر فرزند حميد بشماره شناسنامه 192 صادره از جیرفت در ششدانگ يك  قطعه 
باغ مشتمل بر ساختمان  به مساحت 2769.05 مترمربع پلاك- فرعي از336- اصلي مفروز و 
مجزي شده از پلاك 6 فرعي از 336- اصلي قطعه دو واقع در اراضی باغ لیمو علی آباد سادات 
جیرفت بخش 45 کرمان  خريداري از مالك رسمي خانم فاطمه امیری  محرز گرديده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در 
صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/11/23 - تاريخ انتشار نوبت دوم :1403/12/07

محمد کردستانی .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه اگهی :1881661

نوبت دوم

نوبت دوم نوبت دوم اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جيرفت

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
راي شماره 140360319014019351- برابر  فاقد سند رسمي  اراضي و ساختمانهاي  و  ثبتي 

1403/10/11- هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك جيرفت تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
آقاي معين امجزي فرزند علي اكبر بشماره شناسنامه 3020402832 صادره از بم درششدانگ 
يك  قطعه  باغ نخیلات مشتمل بر زمین  به مساحت 7874.49 مترمربع پلاك- فرعي 
از465- اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك - فرعي از 465- اصلي قطعه دو واقع در اراضی 
آبگرم بلوک جیرفت بخش 45 کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي حسن قربانی  محرز 
گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/11/23  - تاريخ انتشار نوبت دوم :1403/12/07

محمد کردستانی .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه اگهی :1881663

نوبت دوم

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جيرفت

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره1403/07/22-140360319014012009- 
هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك جيرفت تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم كلثوم 
رئيسي فرزند علي بشماره شناسنامه 283 صادره از جيرفت درششدانگ يك باب خانه به 
مساحت 407 مترمربع پلاك- فرعي از 13-اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك- فرعي از 13- 
اصلي قطعه یک واقع در اراضی دولت آباد جیرفت بخش 45 کرمان  خريداري از مالك رسمي 
آقاي عوض رئیسی  محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/11/23 - تاريخ انتشار نوبت دوم :1403/12/07

محمد کردستانی .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه اگهی :1881664

نوبت دوم
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مسیر سیاهکل 

به دیلمان

عکاس:محمد رنجبر/ تسنیم

پوستر رویداد ملی رسانه ای »کرمان ملک 
سلیمان« با محوریت تولید محتوا از شخصیت 
سردار دل ها روز دوشنبه همزمان با اختتامیه 
جشنواره نهم ابوذر دیار کریمان با حضور 
استاندار و فرمانده سپاه ثارالله کرمان در تالار 
فرهنگ و هنر رونمایی شد و این رویداد کلید 

خورد.
به گزارش ایرنا، رئیس سازمان بسیج رسانه 
استان کرمان در این آیین گفت: رویداد ملی 
ملک سلیمان با محوریت شخصیت و سبک 
زندگی شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می 

شود.
سرهنگ مجتبی سلطانی نژاد افزود: اهالی 
رسانه برای شرکت در رویداد رسانه‌ای ملک 
سلیمان می توانند آثار خود را که در بازه زمانی 
تا ششمین سالگرد شهادت سردار در سال 
آینده تولید می شود، در قالب تیتر، گزارش 
یادداشت،  پادکست،  مصاحبه،  خبری، 
سرمقاله، اینفوگرافی، موشن گرافی، عکس و 
کلیپ برای شرکت در این رویداد رسانه ای 

شرکت دهند. او بیان کرد: در پایان این رویداد 
به ۶۳ اثر برگزیده جوایز نفیسی اهدا می شود.

در قالب این رویداد پویش کتابخوانی کتاب 
باران گرفته است نوشته احمد یوسف زاده 
درباره دوران کودکی تا جوانی سردار سلیمانی 

نیز اجرایی می شود.
آیین اختتامیه نهمین جشنواره رسانه ای ابوذر 
کرمان با حضور جمعی از مسئولان و اصحاب 
رسانه همراه با معرفی برگزیدگان در تالا 

فرهنگ و هنر کرمان برگزار شد.

رئیس دانشگاه باهنر کرمان در نشستی با 
حضور مشاور معدنی استاندار و معاون 
راهبردی شرکت ملی مس از قراردادها و 
تفاهم نامه های عمل نشده صنعت مس با 

دانشگاه انتقاد کرد.
به گزارش کرمان نو،‌ حسین نظام‌آبادی با 
بیان اینکه گاها مدیران ارشد صنعت برای 
شواف قرارداد و تفاهم نامه هابی با مبالغ ۷۰ تا 
۱۰۰ میلیارد بستند، گفت: این قراردادها از 
همان روز اول مشخص بود که اجرایی 

نمی شوند.
رئیس دانشگاه باهنر کرمان با اشاره به فاصله 
صد متری دانشگاه باهنر به عنوان دانشگاه 
مادر استان تا مس از پروژه های واگذار شده به 
دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه تهران انتقاد 
کرد و گفت: ما پروژه هایی دیده‌ایم که از 
دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه تهران 
آمده‌امد و به صورت ناقص اجرا کردند و 

پولشان را به طور کامل گرفتند و رفتند.
او با اشاره به اتمام پروژه‌ ناقصی دانشگاه 

صنعت شریف توسط اساتید دانشگاه باهنر، 
گفت: ما پروژه صنعتی شریف را با چه 
شرایطی جمع کردیم، پروژه‌ای که تبدیل به 
بحران شد و در دولت تکلیف کردند که ۴ ماهه 

حل شود و ما پای کار آمدیم.
رئیس دانشگاه باهنر کرمان با بیان اینکه 
بخش معدن ما جز ۱۰۰ دپارتمان دنیا در نظام 
رتبه بندی شانگهای است ، متذکر شد که 
دانشگاه باهنر در بستن قراردادهای پژوهشی 

با مس در اولویت باشد.

با رونمایی از پوستر جشنواره

رویداد ملی »کرمان مُُلک سلیمان« کلید خورد

شهردار کرمان:
طبق اعلام نیروی انتظامی جرائم در میدان ارگ 

۶۰ درصد کاهش یافته است
شهردار کرمان گفت: باوجود مقاومت های زیاد به بهسازی میدان ارگ این 
کار انجام شد و حالا طبق اعلام نیروی انتظامی ۶۰ درصد از جرائم کلانتری 
منطقه در ۶ماهه اخیر در این محدوده نسبت به مدت مشابه سال قبل 
کاهش یافته است. به گزارش کرمان نو، محسن تویسرکانی در همایش 
کرمان ۲۰۳۰، به وضعیت ناگوار بافت تاریخی شهر که به دلیل عدم توجه 
به یک نقطه منفی تبدیل شده گفت: امروزه به بافت ها تاریخی نگاه ویژه‌ای 
از جمله درآمدزایی و گردشگری می شود؛ اما در کرمان به بدترین نقطه 

شهری تبدیل شده و اتباع در این محدوده متمرکز هستند.
او از فرایندهای طولانی اداری و ضرورت استفاده از خدمات الکترونیکی انتقاد 
کرد و بر لزوم تغییر نگاه سنتی به مدیریت شهری و جلب مشارکت عمومی 

برای توسعه پایدار تأکید نمود.
تویسرکانی گفت: بخش زیادی از مشکلات شهر به دلیل عدم مطالبه گری 
و عدم پیگیری به موقع رخ‌داده است. تک تک مدیران، کارکنان و شهروندان 

دراین خصوص نقش دارد.

آگهی مناقصه عمومی
شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب شماره 68 مورخ  1403/01/20 شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به خرید آجر گره ای 
جهت پروژه مجموعه گردشگری، تفریحی شهربازی و پروژه های عمرانی در سطح شهر برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه پیمانکاران و 
شرکت های واجد صلاحیت که تجربه و توانایی انجام کار را دارند، دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقصه 

به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )مناقصه( مراجعه نمایند

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تاپایان وقت اداری مورخ 1403/12/08
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری 

مورخ 1403/12/19
مهلت ارسال اصل ضمانت نامه بانکی دو روز قبل از بازگشایی پاکات 

لازم به توضیح است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هریک از 
پیشنهادات مختار است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با امور قراردادهای شهرداری رفسنجان به شماره 
۳۴۲۵۸۸۰۱ ـ ۰۳۴ تماس حاصل فرمایید

اداره ارتباطات و اموربین الملل شهرداری رفسنجان

 نوبت دوم

انتقاد ریاست دانشگاه باهنر از بستن پروژه های پژوهشی ملی مس با صنعتی شریف و تهران

مدیران ارشد صنعت برای نمایش تفاهم نامه هایی می بندند که عملی نمی شود


